quaestio alio modo solvenda est si agatur de illis, qui omnimodam et 

plenam iurisdictionem paroecialem obtinent in aliqua pia domo, ut ex. 

gr. in Hospitio Apostolico S. Michaelis ad ripam maiorem Tyberis in 

Urbe, aliisque piis locis. Cum hi vere sint parochi et etiam quandoque 

hoc appellentur nomine, et in decreto nulla fiat exceptio, sequi videre

tur eis omnia aptanda esse, quae ibidem de parochis scripta sunt.. Ni-
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hi lominus , at tento quod hi parochi p lerumque pro adminis trat ione al io

r u m s a c r a m e n t o r u m , q u o r u m in domibus charitat is urgens est necessitas, 

constituti sunt, E E . VV. erit iudicare an o p p o r t u n u m sit e o r u m iura 

quoad m a t r i m o n i a c o a r c t a r e , praesert im si a g a t u r de personis quae in 

pia d o m o nec stabiliter nec ad tempus degunt. Iam a sua aetate C a r d . 

De L u c a in celebri quaestione inter v icar ium c u r a t u m S S . Eccles iae L a 

teranensis et hospitale SS . Salvatoris ad Sancta S a n c t o r u m , notare sa ta 

gebat : « Scribens a u t e m in unica disputatione pro hospital i , vidensque 

quod potius scribentes h inc inde procederent c u m generaiitatibus super 

iuribus parochial ibus in abs trac to , advertebaro erroneum videri c u m h u 

iusmodi generaiitat ibus procedere , c u m potius procedendum esset c u m 

diversorum casuum vel functionum dist inctione, qua mediante conci l iari 

dicebam ea quae hinc inde d e d u c e b a n t u r . . . . P r i m u s i taque erat casus vel 

punctus in administrat ione i l lorum s a c r a m e n t o r u m , quae de regulari na

t u r a , sive pro frequentiori contingentia in huiusmodi hospitalibus a d m i 

nistrari non solent, nempe bapt ismat is et m a t r i m o n i i , d u m quandoque 

datur casus eorum administrat ionis et iam c u m personis quae in hospi

tali degunt. Et tunc dicebam dist inguendum esse inter infirmos, qui a 

diversis parochi is et partibus civitatis ac et iam a locis convicinis ad h o 

spitale confluant grat ia curat ionis c u m quibus sacramenta quandoque 

admin i s trar i contingit , puta quia pauperes mulieres praegnantes infirmae 

pariant ideoque infantuli baptizari debeant, vel quia viri pro e<onera-

tione conscientiae vel pro legit imatione fil iorum aliisque effectibus e t iam 

in art iculo mort i s ibidem desponsare velint illas mulieres c u m quibus 

rat ione concubinatus longam habuerint conversat ionem, et illas personas